
1 

 

Dywity, dnia 2011-05-11 

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 

 
ogłasza  

PRZETARG NIEOGRANICZONY 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku 
(Dz.U.10.113.759 ze zm.), 

o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Budownictwa i Inwestycji Komunalnych 
– GB.271.2.2011.MC. 
 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia umieszczona została na stronie internetowej 
http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ oraz można ją otrzymać po złożeniu 
wniosku bezpłatnie w siedzibie Zamawiającego, pok.29, segment B budynku.  

Uprawnionym pracownikiem do bezpośredniego kontaktowania się z Wykonawcami jest- 
Magdalena Chęcmanowska tel. (089) 524-76-56. 

Nazwa nadana zamówieniu:  
 

„Budowa ulic osiedla Wadąg, obręb Kieźliny, gmina Dywity- II ETAP: Budowa ulicy Leśmiana 
(na odcinku od ulicy Kochanowskiego do drogi powiatowej Olsztyn- Słupy) oraz Brzechwy (na 
odcinku od ulicy Kochanowskiego do Słowackiego).’’ 
 

Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane objęte projektem budowlanym „Budowy ulic osiedla Wadag”, 
wykonanym we wrześniu 2009 r., na który uzyskano pozwolenie na budowę nr decyzji Dyw/76/2010 Starosty 
Olsztyńskiego z dnia 12.07.10 r Nr IB.5/7351/Dyw/71/11341/2010 oraz na podstawie dokumentacji projektowej 
wykonanej przez Zbigniewa Kopra, złożonej w Starostwie Powiatowym w Olsztynie z wnioskiem o pozwolenie na 
budowę. Do realizacji w przedmiotowym zamówieniu zakłada się wybudowanie ulicy Leśmiana na odcinku od ulicy 
Kochanowskiego do drogi powiatowej Olsztyn- Słupy oraz Brzechwy na odcinku od ulicy Kochanowskiego do 
Słowackiego z kostki betonowej oraz uzupełnienie istniejącej kanalizacji deszczowej o studnie i wpusty uliczne na tych 
odcinkach dróg. Stan aktualny. Osiedle Wadąg położone jest w obrębie ewidencyjnym Kieźliny i Myki, w rozwidleniu 
drogi powiatowej Tuławki – Olsztyn. Układ komunikacyjny osiedla stanowi sieć ulic wewnętrznych w układzie 
równoległym ulic: Słowackiego, Kochanowskiego Asnyka i prostopadłym do drogi powiatowej ulice: Leśmiana, 
Brzechwy i Osieckiej. Skrzyżowania wewnętrzne ulic osiedlowych są równorzędne, czterowylotowe, zwykłe. Aktualnie 
dobiegają końcu prace budowlane związane z budową ulicy J. Kochanowskiego, która jest najdłuższa na osiedlu. 
Obecnie wykonywana będzie nawierzchnia ulicy Leśmiana, oraz Brzechwy, które stanowić będą drugi etap budowy 
całości inwestycji. Obecnie nawierzchnia na tych ulicach jest gruntowa, lokalnie uzupełniana żwirem i gruzem. Przy 
ulicach występuje teren pełniący funkcję mieszkaniową jednorodzinną. W liniach rozgraniczających ulic zlokalizowane 
są urządzenia infrastruktury technicznej są to: gazociągi, kanalizacja sanitarna, sieć telekomunikacyjna i energetyczna 
oraz wodociągi. Na podstawie opinii geotechnicznej w podłożu pod warstwą nawierzchniową występują grunty nośne - 
przeważnie piaski i piaski gliniaste, średniozagęszczone. Warunki wodne są dobre. Stan zaprojektowany. 

 



2 

Zagospodarowanie terenu przedstawiono na rysunku nr 1.Obejmuje ono:- ulicę osiedlową klasy D7.Podstawowe 
parametry techniczne: kategoria podłoża G1,2 kategoria ruchu KR1, szerokość jezdni 6,0m, obramowana krawężnikiem 
typu lekkiego. Geometria pozioma. Geometria pozioma ulic wpasowana została ściśle do istniejącego pasa drogowego.  
Profil podłużny-Niweletę jezdni dostosowano do istniejącego terenu, występują niewielkie wykopy i nasypy w 
granicach ± 30 cm. Maksymalny spadek podłużny dochodzi do 4,7%. Podłączenie do drogi powiatowej na istniejącym 
poziomie. Ruch KR1, grupa nośności podłoża G1:warstwa ścieralna – beton asfaltowy 0/12,8 grubości 4 cm, warstwa 
wiążąca – beton asfaltowy 0/12,8 grubości 4 cm, podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, 
grubość warstwy 20 cm, warstwa mrozoochronna z kruszywa o wskaźniku wodoprzepuszczalności k> 8m/24h. grubości 
20 cm. W projekcie zamiennym warstwę ścieralną stanowić będzie kostka betonowa grubości 8 cm. Zaprojektowano 
następującą konstrukcję nawierzchni na ulic: Ruch KR1, grupa nośności podłoża G1: warstwa ścieralna – kostka 
betonowa grubości 8 cm, ułożona na podsypce cementowo-piaskowej (1:4) grubość warstwy 5 cm, podbudowę 
zasadniczą stanowić będzie kruszywo łamanego stabilizowanego mechanicznie, grubość warstwy 32 cm, warstwa 
odcinająca – kruszywo naturalne o wskaźniku wodoprzepuszczalności k>8m/24h. grubości 10 cm. Obramowanie jezdni 
krawężnikiem betonowym typu lekkiego na ławie betonowej 8 z oporem. Kanalizacja deszczowa- uzupełnienie. 
Kanalizację deszczową należy uzupełnić o 2 studnie betonowe o średnicy 1200 mm ( D23, D 39), o odcinek sieci- D39-
Di27 o długości 31 m, oraz o studzienki deszczowe betonowe ( wraz z przykanalikami) o średnicy 50 cm -14 szt. Roboty 
wykończeniowe Przyległy teren należy wyrównać, rozplantować grunt wydobyty z korytowania i obsiać mieszanką 
traw. 
 
Przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających. 
Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających w przypadku wystąpienia innych 
gruntów, niż założone w dokumentacji projektowej oraz innych elementów niewidocznych w 
trakcie projektowania, np. złego stanu technicznego istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. 
Wspólny Słownik Zamówień (CPV):  
45233120-6 Roboty w zakresie budowy dróg 
45233140-2 Roboty drogowe 
45233200-1 Roboty w zakresie różnych nawierzchni 
45233290-8 Instalowanie znaków drogowych 
45232130-2Roboty budowlane w zakresie rurociągów do odprowadzania wody burzowej 
45232000-2Roboty pomocnicze w zakresie rurociągów i kabli 
 
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:  
26 maja 2011 r., godzina 12:00, miejsce: Dywity, ul. Olsztyńska 32, pokój 10- sekretariat,  
bryła A budynku,  
otwarcie: 26 maja 2011 r., godzina 12:30, pokój 29, bryła B budynku. 
 
Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
 
Nie dopuszcza się złożenie oferty częściowej. 
 
Nie dopuszcza się złożenia oferty wariantowej. 
 
TERMIN WYKONANIA: 
Zakończenie:  do 15 października 2011 r. 
 
Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest 
wnieść wadium w wysokości: 12 000,00 PLN, przed upływem terminu składania ofert. 
 
Nie przewiduje się udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 
 
Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej: nie dotyczy 

 



3 

 
WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCE-
NY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający wymaga aby Wykonawcy udokumentowali, iż: 
wykonali w ciągu ostatnich pięciu lat (w latach 2006-2010), co najmniej dwa zamówienia o warto-
ści nie mniejszej niż 360 000,00 zł netto- każde, obejmujące roboty budowlane drogowe, tj. roboty 
nawierzchniowe na odcinkach dróg lub chodników z kostki betonowej, 
wykonali w ciągu ostatnich pięciu lat (w latach 2006-2010), co najmniej dwa zamówienia o warto-
ści nie mniejszej niż 100 000,00 zł netto każde, obejmujące roboty budowlane sklasyfikowane w 
Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych – w klasie 2223 grupy 222, ( tj. rurociągi sieci kanali-
zacyjnej rozdzielczej), 
na dowód czego załączą wykaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat (2006-2010) robót bu-
dowlanych o których mowa powyżej, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca ich wykonania 
oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane z należytą sta-
rannością zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone ( referencje, opinie, protokoły 
odbioru ), zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do specyfikacji. 
 
Potencjał techniczny oraz Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż dysponuje  
dysponują kierownikiem budowy– posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robota-
mi budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń z zakresu przedmiotowego zamówienia,  
dysponują kierownikiem budowy– posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robota-
mi budowlanymi w specjalności instalacyjno- inżynieryjnej w zakresie sieci kanalizacji bez ograni-
czeń z zakresu przedmiotowego zamówienia,  
wymaganymi przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 
2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), legitymującym się zaświadczeniem o wpisach na listę 
właściwej izby samorządu zawodowego, na dowód czego załączą wykaz osób oraz oświadczenia, 
że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia wyżej wymienione, zgodnie ze wzorem w załączniku nr 6. W przypadku, gdy 
Wykonawca wskaże w wykazie osoby, którymi będzie dysponował, a nie są pracownikami 
zatrudnionymi u Wykonawcy, to musi on załączyć pisemne zobowiązanie innych podmiotów do 
udostępnienia tych osób. 
 
Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Wykonawcy wykażą, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum: 300 000,00 
zł. 
 
INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W PO-
STĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY 
W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu ( w formularzu 
ofertowym), należy przedłożyć: 

 



4 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku 
wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodza-
ju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, 
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukoń-
czone 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności od-
powiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budow-
lanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich upraw-
nień 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia 
 

W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, nale-
ży przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do reje-

stru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcze-
śniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Ka-
sy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzy-
skał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płat-
ności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postę-
powaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części za-
mówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaga-
nym dla wykonawcy. 

Dokumenty podmiotów zagranicznych: 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, przedkłada dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

 



5 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składa-
nia ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszka-
nia albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówie-
nia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym or-
ganem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospo-
darczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w 
którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego za-
świadczenia. 
 

Nie ogranicza się możliwości ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 
których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne. 
 
Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
 
Nie będzie przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna. 
 
ZMIANA UMOWY 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w 
przypadkach:  

1) zmiany terminu realizacji umowy przy czym termin może ulec przedłużeniu wyłącznie 
o czas trwania tych okoliczności w przypadku:  

a) wystąpienia awarii technicznych nie zawinionych przez Wykonawcę,  
b) opóźnień w uzyskaniu od organów administracyjnych wymaganych decyzji i 
zezwoleń. Jeżeli Zamawiający w terminie do 20 czerwca 2011 r. nie przekaże 
prawomocnej Decyzji o pozwoleniu na budowę Wykonawcy, to Zamawiający 
przesunie termin zakończenia robót budowlanych o liczbę dni wynikającą z 
różnicy: od dnia przekazania prawomocnej Decyzji – 20 czerwca 2011r. 
c) wystąpienia zmiany przedstawicieli stron odpowiedzialnych za realizację,  
d) udzielenia zamówień dodatkowych związanych z realizacją zamówienia 
podstawowego, mających wpływ na uzgodniony termin zakończenia jej realizacji.  
e) w przypadku wystąpienia takich warunków atmosferycznych, które ze 
względów obiektywnych będą uniemożliwiały wykonanie robót budowlanych, 
zgodnie z normami techniczno-budowlanymi.  

 



6 

f) w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy i 
Zamawiającego, skutkujących czasowym zawieszeniem realizacji umowy w wyniku 
działań osób trzecich, warunków atmosferycznych itp. 

2) zmiany wynagrodzenia umownego, przy czym zmiana ta może nastąpić przy 
wystąpieniu robót zamiennych, udzielonych przez Zamawiającego na podstawie ust. 2,3,4, 
5 § 3 niniejszej umowy.  

 
 
 
 

Wójt Gminy Dywity 
(-) Jacek Szydło 

 

 


